
1 
 

 

РЕПУБЛИКА БЪЛГАРИЯ 

ОБЛАСТЕН УПРАВИТЕЛ НА ОБЛАСТ ТЪРГОВИЩЕ 

 

З А П О В Е Д  

№ 310 

гр. Търговище, 13.09.2024 г. 

 

 На основание чл. 19б, ал. 1 от  Закона за водите, във връзка със заявление 

вх. №ДС-03-04-5/15.09.2024 г. на Кмета на Община Търговище и приложените към 

него преписи от Решение №7 по Протокол №4/30.01.2020 г. по отношение в частта 

му в т. 1.5., Решение №7 по Протокол №11/26.08.2021 г. по отношение в частта му в 

т. 1.3. и Решение №7 по Протокол №11/25.07.2024 г. на Общински съвет – 

Търговище, във връзка с писмо вх. №ДС-03-04-5-3/23.08.2024 г. от Изпълнителния 

директор на Държавно предприятие "Управление и стопанисване на язовири" 

 

 

НАРЕЖДАМ: 

 

І. Приемам предложението за безвъзмездно прехвърляне в собственост на 

държавата на: 

1. ПИ с идентификатор 15895.8.24 (идентичен с имот 000075 по план за 

земеразделяне), с площ 22 111 кв.м., представляващ част от водностопанска 

система, включваща водно огледало, воден откос, основен изпускател, с трайно 

предназначение на територията: Територия, заета от води и водни обекти, по 

кадастралната карта и кадастралните регистри на село Голямо Ново, Община 

Търговище, по последно изменение на КККР засягащо поземления имот със Заповед 

18-6843/23.06.2021 г. на Началника на СГКК - Търговище, при съседи: 15895.8.26, 

15895.10.12, 15895.10.14, 15895.8.23, 15895.8.20 и 15895.8.19, подробно описан в 

АПОС №1141/10.08.2021 г. и предходните му АПОС №№2181/13.01.2003 г. и 

204/19.04.2018 г. на Община Търговище.  

2. ПИ с идентификатор 15895.5.10 (идентичен с имот 005010 по план за 

земеразделяне), с площ 746 кв.м., представляващ част от водностопанска система, 

включваща преливник, с трайно предназначение на територията: Територия, заета 

от води и водни обекти, по КККР на село Голямо Ново, Община Търговище, по 

последно изменение на КККР засягащо поземления имот със Заповед 18-

6843/23.06.2021 г. на Началника на СГКК - Търговище, при съседи: 15895.5.11, 

15895.8.19, 15895.5.8, 15895.5.6 и 15895.5.7, подробно описан в АПОС 

№1142/10.08.2021 г. на Община Търговище. 

3. ПИ с идентификатор 15895.5.11 (идентичен с имот 000362 по план за 

земеразделяне, образуван от делба на имот 000360, предишен идентификатор на ПИ 

15895.5.9), с площ 2 506 кв.м., представляващ част от водностопанска система, 

включваща въздушен откос и отводящ канал на основан изпускател, с трайно 

предназначение на територията: Територия, заета от води и водни обекти, по КККР 

на село Голямо Ново, Община Търговище, по последно изменение на КККР засягащо 

поземления имот със Заповед 18-6843/23.06.2021 г. на Началника на СГКК - 

Търговище, при съседи: 15895.8.19, 15895.6.19, 15895.5.8 и 15895.5.10, подробно 

описан в АПОС №1143/10.08.2021 г. на Община Търговище. 

4. ПИ с идентификатор 15895.5.12 (идентичен с част от имот 000363 по план 

за земеразделяне, предишен идентификатор на ПИ 15895.5.8), с площ 6 908 кв.м., 



2 
 

представляващ част от водностопанска система, включваща бързоток и отводящ 

канал, след преливник и основен изпускател на язовира, с трайно предназначение 

на територията: земеделска, по КККР на село Голямо Ново, Община Търговище, 

одобрени със Заповед РД-18-36/29.06.2017 г. на ИД на АГКК, при съседи: 15895.5.6, 

15895.5.7, 15895.5.10, 15895.5.11, 15895.6.19 и 15895.5.13, подробно описан в 

АПОС №1665/11.09.2024 г. и предходните му АЧОС №№4119/11.08.2021 г. и 

5005/28.06.2024 г. на Община Търговище.  

5. ПИ с идентификатор 15895.8.513 (предишен идентификатор на ПИ 

15895.8.19), с площ 1 043 кв.м., представляващ част от водностопанска система, 

включваща короната на язовира, с трайно предназначение на територията: 

земеделска, по КККР на село Голямо Ново, Община Търговище, одобрени със 

Заповед РД-18-36/29.06.2017 г. на ИД на АГКК, при съседи: 15895.8.26, 15895.8.24, 

15895.8.20, 15895.8.514, 15895.6.16, 15895.6.19, 15895.5.11, 15895.5.10, 15895.5.7 

и 15895.5.512, подробно описан в АПОС №1626/28.06.2024 г. на Община Търговище.  

ІІ. Екземпляри от заповедта да се изпратят на Кмета на Община Търговище, 

Изпълнителния директор на Държавно предприятие "Управление и стопанисване на 

язовири" и Министъра на икономиката и индустрията за сведение.   

Настоящата заповед може да бъде оспорена пред Административен съд –           

гр. Търговище чрез органа издал настоящият акт, в 14 – дневен срок от 

получаването й.  
 

 

 

ГЮРСЕЛ ХАСАНОВ / П / 

Областен управител на област Търговище 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7700 Търговище,ул. Стефан Караджа 2, тел.:+359 601 66 654, факс: +359601 66 654 
e-mail: oblast@tg.government.bg, oblast@elnics.com, www.tg.government.bg 

mailto:oblast@tg.government.bg
mailto:oblast@elnics.com

